

**РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ**

**АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСЕЛОВСКОГО РАЙОНА**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

**«20» мая 2022**

**с. Новоселово**

**№ 396**

**О внесении изменений в постановление администрации Новоселовского района от 05.10.2017 № 703 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников Муниципального казенного учреждения «Управление культуры администрации Новоселовского района» и Муниципального казенного учреждения «Технологический центр учреждений культуры Новоселовского района»**

В соответствии с [Трудовым кодексом Российской Федерации](#), [Законом Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864](#) «О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений», решением Новоселовского районного Совета депутатов от 30.09.2014 № 49-281р «Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений», руководствуясь статьей 18 [Устава Новоселовского района](#),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Новоселовского района от 05.10.2017 № 703 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников Муниципального казенного учреждения «Управление культуры администрации Новоселовского района» и Муниципального казенного учреждения «Технологический центр учреждений культуры Новоселовского района» следующие изменения:

в Примерном положении об оплате труда работников Муниципального казенного учреждения «Управление культуры администрации Новоселовского района» и Муниципального казенного учреждения «Технологический центр учреждений культуры Новоселовского района»:

в разделе II «Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы, определяемые по квалификационным уровням профессиональных квалификационных групп и отдельным должностям, не включенным в профессиональные квалификационные группы»:

- в пункте 1:

цифры «3511» заменить цифрами «3813»;  
цифры «3704» заменить цифрами «4023»;  
цифры «3896» заменить цифрами «4231»;  
цифры «4282» заменить цифрами «4650»;  
цифры «4704» заменить цифрами «5109»;  
цифры «5937» заменить цифрами «6448»;  
цифры «6706» заменить цифрами «7283»;  
цифры «7248» заменить цифрами «7871»;  
цифры «7790» заменить цифрами «8460»;  
цифры «9025» заменить цифрами «9801»;  
цифры «9718» заменить цифрами «10554»;

- в пункте 2:

цифры «3016» заменить цифрами «3275»;  
цифры «3161» заменить цифрами «3433»;  
цифры «3511» заменить цифрами «3813»;  
цифры «4282» заменить цифрами «4650»;  
цифры «4704» заменить цифрами «5109»;  
цифры «5667» заменить цифрами «6154»;

- в пункте 3:

цифры «5667» заменить цифрами «6154»;  
цифры «5667» заменить цифрами «6154»;  
цифры «4282» заменить цифрами «4650».

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Новоселовского района по финансово-экономическим вопросам - руководителя районного финансового управления администрации Новоселовского района Л.

М.Ковалёву.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник Новоселовского района» и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 июля 2022 года.

Глава района

Н.Н. Филимонов